


CERTIFICAZIONI (revisione del 01.01.2010)



TECHNOPROVE Srl

Prove di laboratorio e in sito - servizi per l'industria delle costruzioni - Laboratorio geotecnico e chimico

Viale dell'Industria 22 - 36109 VICENZA
 Tel. 0444 966121 - Fax 0444 966129 - Email: techno@technoprove.it - Internet: www.technoprove.it
 Cod. Fisc. 04635860526 - Part. IVA 01980370245

Laboratorio autorizzato dal Min. LL.PP. - L. 1086/71 - Autorizzato dal Min. Università e Ricerca Scient. e Tecnol. - L. 659/92
 Socio UNI - Membro ASTM - Sportello Tecnologico SITEB - Associato AICO e ALPI

RAPPORTO DI PROVA
 CERTIFICATO N. 00409U/5/01 pag. 01 di 01 Vicenza: 11-03-05

DATA DELLA RICHIESTA: 10-03-05 DATA DI ACCETTAZIONE: 10-03-05

IL RICHIEDENTE:
 ITALPIETRA SRL - 36016 THIENE (VI)

INDICAZIONI DEL RICHIEDENTE:
 STABILIMENTO DI PRODUZIONE SITO IN VIA CA' DEL MAGLIO CIVICO N° 7 A THIENE
 N° 2 PROVINI PRELEVATI DA PRODUZIONE DI RIVESTIMENTI IN PIETRA RICOSTRUITA

P R O V A D I C O M P R E S S I O N E

UNI EN 12390-3

IDENTIFICAZIONE PROVINO		DIMENSIONI **			SEZIONE	MASSA	MASSA VOLUMICA	RESISTENZA UNITARIA	TIP. DI ROTT.	DATA DI CONFEZIONAM.	DATA DI PROVA	SPIANATURA
Progr.	del Richiedente	(p)			cm ²	kg	kg/cm ³	MPa				
		Largh.	Lungh.	Altez.								
A1	ITALPIETRA	150	148	150	22200	4,880	14,65	23,0	B	10-02-05	10-03-05	No
A2	ITALPIETRA	150	148	150	22200	4,840	14,53	22,0	B	10-02-05	10-03-05	No

OSSERVAZIONI:
 LA RICHIESTA NON E' STATA SOTTOSCRITTA DAL DIRETTORE DEI LAVORI

SPIANATURA: NO = non eseguita perchè il provino è conforme alla norma

TIPO DI ROTTURA: B=NORMALE (BIPIRAMIDALE), A=ANOMALA (NON BIPIRAMIDALE)
 LO SPERIMENTATORE: Geom. D. Guadri
 IL DIRETTORE DEL LABORATORIO L.1086/71: Ing. Alfio Luca Vigilante

ITALPIETRA s.r.l. e-mail: info@italpietra.it // <http://www.italpietra.it>

sede commerciale: via S.M.Kolbe, 2 - 36016 Thiene (Vicenza) Italy // tel. +39.0445.361295 - fax +39.0445.827035
 sede legale e produttiva: via Ca' del maglio, 7-Thiene (VI) Italy - c.f./p.IVA/ R.I. di Vicenza 02957270248 - cap. sociale €. 10.000 i.v.

CERTIFICAZIONI (revisione del 01.01.2010)

È VIETATA LA RIPRODUZIONE ANCHE PARZIALE DEL PRESENTE CERTIFICATO SENZA L'AUTORIZZAZIONE DELLA TECHNOPROVE S.R.L.

	TECHNOPROVE s.r.l. - 36100 VICENZA - Viale dell'Industria, 22 Tel. 0444 966121 - Fax 0444 966129 - E-mail: techno@essind.vi.it Laboratorio autorizzato all'esecuzione delle prove ai sensi e per gli effetti dell'art. 20 della Legge 05/11/1971 n. 1086 con D.M. LL. PP. n. 22989 del 16/12/1982 Riconosciuto dal Ministero ricerca scientifica e tecnologica con D.M. 20/11/2000 Socio UNI e SITEB Associato A.I.C.Q. Membro ASTM - USA	
	RAFFORTO DI PROVA CERTIFICATO N. 001223/1/001 pag. 01 di 01 Vicenza: 23-01-02	

DATA DELLA RICHIESTA: 27-11-01 DATA DI ACCETTAZIONE: 27-11-01
IL RICHIEDENTE: ITALPIETRA SRL - 36016 THIENE (VI)

RESISTENZA AL GELO UNI EN ISO 10545/12

CAMPIONI DI PIASTRELLE DA RIVESTIMENTO IN CEMENTO

DETERMINAZIONE DELLA RESISTENZA AL GELO
UNI EN ISO 10545/12

Provino	Assorbimento d'acqua (contenuto d'acqua) %	
	E1 iniziale	E2 finale
A 3	12.2	16.7
A 4	12.6	16.3
A 5	11.9	16.2
A 6	12.6	16.7
A 7	9.7	16.5
A 8	9.5	14.9
A 9	9.8	16.1
A10	10.6	16.6
A11	10.8	15.8
A12	12.6	16.1
Media	11.2	16.2

Numero di piastrelle danneggiate al termine dei 100 cicli: 0
Aspetto piastrelle al termine dei 100 cicli: integre su superficie e bordi.

Numero cicli: 100 tra -5°C e +5°C
Attrezzatura: Bilancia centesimale Sartorius U4800P

IL RESPONSABILE TECNICO

Ing. Vigilante m

IL DIRETTORE DEL LABORATORIO

Dott. Ing. Al. 16 Luca Vigilante

ITALPIETRA s.r.l. e-mail: info@italpietra.it // <http://www.italpietra.it>

sede commerciale: via S.M.Kolbe, 2 - 36016 Thiene (Vicenza) Italy // tel. +39.0445.361295 - fax +39.0445.827035
sede legale e produttiva: via Ca' del maglio, 7-Thiene (VI) Italy - c.f./p.IVA/ R.I. di Vicenza 02957270248 - cap. sociale €. 10.000 i.v.